40. Dum duo quidam patres, qui tunc erant in aliquo monasterio prope Emesam, quærerent inter se, et indagarent, quid causæ fuisset, quod Origenes in hæresim (49) inciderit, qui tali ingenio et

## NOTÆ.

(45) Pro στύλιζω communiter dicitur στῆλιτεύω, infamia noto, publico, oratione injunctiva utor. Hinc orationes sancti Gregorii Nazianzeni adversus Julianum dicuntur λόγοι: στῆλιτευτικοί pro quo etiam dicitur στύλομαχία.

(46) Κουβαλεῖν est, afferre; adducere etc., quod vulgo dicitur ἐποχεῖν, διακομίζεσθαι, ἀλάττειν.

(47) Σιλίγγιον est σιλίγγις, silique, videtur hic de-

here accipi pro siligineo pane, qui apud Galenum lib. i. De facult. alimentor. vocatur σιλίγγις ἄρτος. Nisi malis hic sumi panem siligineum pro quovis pane indeterminato, tanquam speciem pro genere per synecdochen.

(48) κυλίω volvo, et τονέω, laboro; quasi dicas : Torquere se in omnem partem præ molestia.

(49) Platonis philosophia in varios illum errores

sapientia a Deo honoratus fuerat. Cumque aliter diceret scientiam, qua pollebat, non fuisse ex Deo, sed ex naturali ingenii ubertate; porro felicem animam nactum, præsertim vero cum Scripturæ divinæ lectioni, et sanctis Patribus vacaret, acuisse ipsum ingenii vim, et ex hac re ortum, quod librum (50) tuos conscripserit. Dum contra diceret alter; non posse aliquem dicere tales ex naturali ingenii ubertate sermones, quales ille vulgaverat, præsertim illos, qui Hexapla (51) dicuntur, et quæ ideo usque in hodiernum diem Ecclesia catholica admittit tanquam necessaria (52). Alium iterum respondente: Crede, gentiles sunt, qui sapientia illum superarunt, et plures, quam ille libros (53) scripserunt. Quod ergo? An opus est eos laudare propter verbosas suas nugas? Dum discordarent inter se, tandem dicit unus alteri: Audimus ex iis, qui veniunt e sanctis locis, quod Jordanis solitudo magnos habeat monachos; eamus, discamus ab ipsis. Itaque euntes ad sancta loca, et orantes, perveniunt etiam ad solitudinem maris Mortui, in quam secesserant Joannes et Symeon, perpetuis præconiis celebrandi. Deo autem faciente ut non frustra assumerent id laboris, invenerunt abbatem Joannem, qui ibidem restabat, et qui pervenerat ad apicem perfectionis. Ubi autem illos vidit, dixit: Bene venerunt, qui, mari relicto, ad siccam paludem hauri sturi veniunt.

41. Longa igitur ac religiosa inter eos ultro citroque habita colloctione, dicebant ipsi, cur hoc iter suscepissent. Respondit: Nondum, Patres, charisma accepi discernendi judicia Dei: verum abite ad Symeonem Salum, qui est in regione vestra; et potest ipse et hoc, et alia quæcunque vultis, solvere, et dicite illi: Ora pro Joanne, ut ipsis etiam decem sorte obtingant. Postquam venissent Emesam, et sciscitati essent, ubinam illic esset Salus, qui vocabatur Symeon, omnes deridebant eos, dicentes: Quidnam ab ipso vultis, Patres mei?